Проект договора
Договор № ____
На поставку евроконтейнеров

   г. Златоуст                                            				                                       «___»___________2021г.

___________________________________________, именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице ___________________________________, действующего на основании __________________ с одной стороны, и __________________________________________именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________, действующего на основании ______________с другой стороны, на основании протокола _________________ №________________ от ____________г. в соответствии  с Федеральным  законом от 18.07.2011г. № 223 - ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий договор (далее - «договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику надлежащего качества, в полном объеме, в соответствии с наименованием, ценой и количеством, согласно Спецификации (Приложение №1 к договору), которая является неотъемлемой частью договора, а Заказчик принять и оплатить поставленные евроконтейнеры (далее – товар) по наименованиям, характеристикам, цене, количестве и ассортименту согласно Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью договора.
1.2. Место доставки товара: согласно Технического задания.
1.3.Срок поставки товара: в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты заключения договора. Поставщик обязан согласовать с представителем Заказчика, уполномоченного принять товар, дату и время поставки товара.
1.4. Доставка и разгрузка товара осуществляется силами и средствами Поставщика.
1.5. Обязательства Поставщика по поставке товара считаются выполненными после приемки товара в полном объеме с даты подписания Заказчиком товарной накладной без замечаний на основании счета, счета-фактуры.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена договора составляет ___________ рублей ______ копеек, (в том числе НДС____% - __________(________) рублей_________ копеек). (НДС не облагается на основании _____________ Налогового кодекса Российской Федерации).
2.2. Цена договора является твердой и определяется на весь срок его действия.
2.3. Цена включает в себя все виды расходов, связанных с исполнением договора, в т.ч. цену товара, расходы на погрузочно-разгрузочные работы, на доставку товара до Заказчика, упаковку, а также страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
2.4. Оплата товара производится Заказчиком безналичным расчетом по факту поставки товара, на основании счёта (счет-фактуры) и товарной накладной ТОРГ-12 путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 30 (тридцати) дней с момента поставки товара. Авансовый платеж не предусмотрен.
2.5. Оплата по договору осуществляется в рублях Российской Федерации.
2.6. Оплата по договору осуществляется за счет средств ______________________________________________.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. Одновременно с товаром Поставщик обязан передать Заказчику товарную накладную в 2-х экземплярах, счёт, счет-фактуру, документы, связанные с эксплуатацией товара (при наличии), документы подтверждающие качество товара.
3.2. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется в порядке, предусмотренном Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15 июня 1965 года № П – 6, Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25 апреля 1966 года № П – 7, Инструкцией «О порядке и сроках приемки импортных товаров по количеству и качеству, составлению и направлению рекламационных актов», утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15.10.1990 года, а в части сроков приемки в соответствии с настоящим разделом договора.
3.3. Приемка товара осуществляется в течение 10 дней с момента поставки товара. Заказчик в течение 10 дней со дня получения от Поставщика документов, предусмотренных пунктом 3.1. договора, направляет Поставщику подписанные документы о приемке товара или в те же сроки направляет в письменной форме мотивированный отказ от подписания документов о приемке, в которых указываются недостатки и сроки их устранения.
3.4. В случае обнаружения несоответствия товара условиям настоящего договора по характеристикам, количеству и качеству Заказчик приостанавливает дальнейшую приемку товара и вызывает представителя Поставщика для участия в приемке товара, который обязан явиться не позднее 2 (двух) дней со дня получения уведомления по телефону, факсу или электронной почте и любым иным способом, позволяющим Поставщику получить уведомление. В течение 1 (одного) дня с момента явки представителя Поставщика составляется акт об обнаружении недостатков (далее-акт), который подписывают представители Заказчика и Поставщика. В случае неявки представителя Поставщика в установленный срок акт составляется Заказчиком в одностороннем порядке и направляется Поставщику по факсу или по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо с использованием иных средств связи, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получения Заказчиком подтверждения о его вручении Поставщику.
 3.5. Поставщик обязуется собственными силами и за свой счет устранить недостатки, допоставить товар или заменить товар ненадлежащего качества в течение 7 (семи) дней со дня подписания акта, а в случае если акт составляется в одностороннем порядке – в течение 7 (семи) дней со дня получения акта.
3.6. В случае нарушения Поставщиком согласованных с Заказчиком сроков замены товаров, Поставщик несет ответственность в порядке, предусмотренном пунктом 5.2. договора.
3.7 . Для проверки товара на предмет его соответствия условиям договора, Заказчик вправе провести экспертизу. Срок проведения экспертизы включается в срок приемки товара.

4. КАЧЕСТВО И СРОК ГОДНОСТИ ТОВАРА
4.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям государственных стандартов, техническим условиям на соответствующий вид товара и подтверждаться документально. Товар должен соответствовать требованиям, обеспечивающим его безопасность для жизни и здоровья потребителей.
4.2. Все транспортные расходы, связанные с заменой товара, несет Поставщик.
4.3. Товар должен поставляться в упакованном виде в соответствии с техническими условиями и в таре, обеспечивающей сохранность товара по количеству и качеству при транспортировке и хранению, исключающим возможность его порчи, утраты и/или повреждения в период загрузки (разгрузки). Товар должен быть упакован в индивидуальную упаковку, предохраняющую его от повреждений и загрязнения при транспортировке и хранении. Упаковка (тара) должна быть чистой, целой, сухой, не деформированной, не должна содержать вскрытий, вмятин, порезов. Упаковка, в которой отгружается товар, должна соответствовать техническим стандартам и обеспечивать высокий уровень сохранности от физического и атмосферно-климатического воздействия. На каждой упаковке должна быть нанесена маркировка, содержащая информацию о производителе товара, а также о товаре (наименование марки, количество в упаковке).
4.4. Поставщик одновременно с товаром передает Заказчику копии документов, подтверждающие качество товара (сертификат соответствия, декларация о соответствии и иные документы).
4.5. Поставщик гарантирует доброкачественность и надежность товара в течение срока годности, указанного на упаковке, при условии соблюдения температурного режима хранения.
4.6. Гарантия качества товара – не менее 24 месяца.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за нарушение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком условий настоящего договора, Поставщик вправе требовать уплату неустойки в размере 1/300 ключевой ставки Центрального Банка РФ, действующей на день уплаты неустойки за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательств.
5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Заказчик вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере 1/300 ключевой ставки  Центрального Банка РФ, действующей на день уплаты неустойки за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательств.
5.4. Уплата неустойки, пени, штрафов не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Договору.

6. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Обеспечение исполнения настоящего Договора не установлено.

7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
7.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их работники, представители и аффилированные лица не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату денежных средств или иных ценностей любым лицам, чтобы оказать влияние на их действия или решения с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или с иными противоправными целями.
Также Стороны, их работники, представители и аффилированные лица при исполнении Договора не осуществляют действия, квалифицируемые российским законодательством как вымогательство взятки или предмета коммерческого подкупа, коммерческий подкуп, посредничество в коммерческом подкупе, дача или получение взятки, посредничество во взяточничестве, злоупотребление должностными полномочиями, незаконное вознаграждение от имени юридического лица.
7.2. В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение п. 7.1 Договора, она обязуется незамедлительно уведомить другую сторону в письменной форме. В уведомлении необходимо указать факты и (или) предоставить материалы, подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение.
После получения уведомления сторона, в адрес которой оно направлено, в течение пяти календарных дней направляет ответ, что нарушения не произошло или не произойдет.
7.3. Исполнение обязательств по Договору приостанавливается с момента направления стороной уведомления, указанного в п. 7.2 Договора, до момента получения ею ответа.
7.4. Если подтвердилось нарушение другой стороной обязательств, указанных в п. 7.1 Договора, либо не был получен ответ на уведомление, сторона имеет право отказаться от Договора в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по инициативе которой расторгнут Договор, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате расторжения Договора.

8.   ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его заключения и действует до 31 декабря 2021 г., а в части исполнения гарантийных обязательств и финансовых обязательств (включая обязательства по уплате неустойки и (или) штрафа) – до полного их исполнения сторонами. Истечение срока действия договора не прекращает обязательства сторон, если они не исполнены сторонами в течение срока действия договора.
8.2.Разногласия, возникающие между Заказчиком и Поставщиком при заключении, изменении и расторжении настоящего договора рассматриваются в порядке, установленном Гражданским кодексом РФ и иным законодательством РФ.
8.3. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения договора.
8.4. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора в следующих случаях;
- нарушение Поставщиком сроков, предусмотренных п.1.3. договора, более чем на 3 (три) дня;
- если Поставщик в предусмотренный п.3.5, договора срок не устранил недостатки, указанные в акте об обнаружении недостатков.
- в иных случаях, предусмотренных гражданским законодательством Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств и Положения о закупке товаров, работ, услуг Заказчика.
8.5. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора направляется Поставщику по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Поставщика, указанному в договоре, либо с использованием иных средств, связи и доставки, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение Заказчиком подтверждения, о его вручении Поставщику. Выполнение Заказчиком вышеуказанных требований считается надлежащим уведомлением Поставщика об одностороннем отказе от исполнения договора. Датой такого надлежащего уведомления признается дата получения Заказчиком подтверждения о вручении Поставщику указанного уведомления либо дата получения Заказчиком информации об отсутствии Поставщика по его адресу, указанному в договоре.
Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения договора вступает в силу, и договор считается расторгнутым через 10 (десять) дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Поставщика об одностороннем отказе от исполнения договора.
8.6. Изменение условий договора в ходе его исполнения допускается по соглашению сторон, в том числе:
1) при снижении цены договора без изменения предусмотренных договором количества товаров, объема работ, услуг;
2) при изменении в ходе исполнения договора по предложению Заказчика объема всех предусмотренных договором товаров, работ, услуг, в случае выявления потребности в дополнительных товарах, работах, услугах, не предусмотренных договоров, но связанных с товарами, работами, услугами, предусмотренными договором, или при прекращении потребности в предусмотренной договором части товаров, работ, услуг;
3) при изменении в соответствии с законодательством Российской Федерации регулируемых государством цен (тарифов) на товары, работы, услуги;
4) при изменении в ходе исполнения договора количества поставляемого товара, объема выполняемой работы или объема оказываемой услуги не более чем на десять процентов. При этом цена договора должна быть изменена пропорционально изменению количества товара, объема работы или услуги исходя из установленной в договоре цены единицы товара, работы или услуги, но не более чем на десять процентов цены договора;
5) при изменении сроков исполнения обязательств по договору в случае, если необходимость изменения сроков вызвана обстоятельствами непреодолимой силы или по соглашению сторон.
8.7. При исполнении договора по согласованию Заказчика с поставщиком (исполнителем, подрядчиком) допускается поставка товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которого являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками товара, указанными в договоре.
8.8. Любые изменения и дополнения к договору действительны в случаях, предусмотренных Положением о закупке товаров, работ, услуг Заказчика, и при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями (при наличии).
К договору прилагаются: Приложение № 1 – Спецификация.
8.9.Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в арбитражном суде Челябинской области.
8.10.Условия настоящего договора могут быть изменены, в части не противоречащей законодательству РФ, по взаимному согласию сторон с обязательным составлением письменного документа.

9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

	Заказчик:
	Поставщик:

	Наименование Поставщика
	Наименование Поставщика

	Юр. адрес: _____
Факт. адрес: _____
	Юр. адрес: _____
Факт. адрес: _____

	ИНН ______ / КПП ______
	ИНН ______ / КПП ______

	Р/счет: ____ в ______
	Р/счет: ____ в ______

	Кор/счет: __________
	Кор/счет: __________

	БИК ________
ОГРН _________
	БИК ________
ОГРН _________

	тел.:+7(___) _____
	тел.:+7(___) _____

	e-mail: ______
	e-mail: ______

	Должность
	Должность

	______________ /_____________/
	______________ /_____________ /

	М.П.
	М.П.

	Приложение № 1

	к договору № ___________ от «__» _______ 2021 г

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование товара
	Описание (характеристика) товара
	Страна происхождения
 товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена в руб.
	Сумма в руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

	ИТОГО:

Всего наименований ___  на сумму ______________, в том числе НДС_____/ НДС не облагается.

	Заказчик:
	Поставщик:

Наименование Заказчика
	Наименование Поставщика

	Должность
	Должность

	______________ /______________/
	______________ /_____________ /

	М.П.
	М.П.